S\

Restaurant & Café

HeiRgetranke

Café Crema 0,2l 3,4
Cappuccino 0,2l 3,8
Latte Macchiato 0,3l 4,5
Milchkaffee 0,3l 4,5
Flat White 0,2l 4,5
Espresso 3
Doppelter Espresso 4
HeilRe Schokolade 0,3l 4
Pumpkin Spice Latte 0,3l 4,5
Energie Booster 0,3l 5

Zitrone | Ingwer | Minze |Orange | Honig

Alle Getrdanke konnen auf Wunsch mit entkoffeiniertem Kaffee, Vollmilch oder Hafermilch
zubereitet werden.

Alkoholfreie Getranke

Spreequell Mineralwasser 0,25l 3
mit und ohne Kohlensiure 0,75l 5,5
Rauch Safte 0,2l 4

Apfel | Kirsch | Orange | schwarze Johannisbeere
Alle Safte sind auch als Schorle erhltlich.

Frischer Orangensaft od. Grapefruitsaft 0,25l 5

Coca-Cola | Cola Zero | Fanta | Sprite 0,25l 3

Schweppes 0,21 4

Ginger Ale | Tonic Water | Bitter Lemon

Hausgemacher Eistee - Winter Wunder \Q
Griiner Tee, Kokossirup | Limettensaft | Minze 0,3l 5

Hausgemacher Limonade — Santas Erfrischung
Bitter Lemon | Kirschsaft | Karamell 0,3l 5

A - Glutenhaltiges Getreide | B-Krebstiere | C-Eier | D-Fisch | E-Erdniisse | F-Soja | G- Milch/Milchzucker (Laktose) | H-Schalenfriichte (Nisse) |
I-Sellerie | J-Senf | K-Sesam | L-Sulfit/Schwefeldioxid | M-Lupine | N-Weichtiere




S\

Restaurant & Café
Teekarte

Morgentau 0,3l

China - Sencha - Sommer
Aromatisierter Griiner Tee mit Mango-Zitrusgeschmack

Green Leaf 0,3l

Indien - Griiner Tee - Sommer O
Sorgfiltig gearbeiteter Gartentee mit zart-herbem Aroma Se—
Darjeeling Summer Gold 0,3l °

Indien - Schwarzer Tee - Sommer

Blumige Eleganz und ein kostlich rundes Aroma S

Assam Earl Grey 0,3l ;
Indien - Aromatisierter Schwarzer Tee mit Bergamotte - Sommer
"

Edle malzige Assam Note mit einem spritzig, frischen Schuss Bergamotte

Plum & Cinnamon 0,3l

Aromatisierter Friichtetee mit Pflaumengeschmack
Aromatischer Duft frischer Pflaumen mit Holunder, Ananas

Chamomile Blossom 0,3l ggﬂ““
Krautertee @
Herb, blumiger Krautertee mit ganzen Kamillenbliiten -

WeiRer Tee — Pai Mu Tan & Melon 0,3l
China - Frihjahr

Aromatisierter WeilRer Tee mit Melonengeschmack

Red Fruit 0,3l
China - Sencha - Sommer
L

Aromatisierter Friichtetee mit Himbeer- Kirschgeschmack

Natural Herbs 0,31
Krautertee — frisch und aromatisch

Life & Beauty 0,31

Aromatisierter Krautertee mit Passionsfruchtgeschmack : ,
Krautertee mit der SiiRe tropischer Friichte und der Spritzigkeit von Zitronenverbene =

€5,00

€5,00

€5,50

€5,50

€4,50

€4,50

€6,00

€4,50

€5,00

€5,50

A - Glutenhaltiges Getreide | B-Krebstiere | C-Eier | D-Fisch | E-Erdniisse | F-Soja | G- Milch/Milchzucker (Laktose) | H-Schalenfriichte (Niisse) |

I-Sellerie | J-Senf | K-Sesam | L-Sulfit/Schwefeldioxid | M-Lupine | N-Weichtiere

i‘




S\

Restaurant & Café

Bier
Lemke Pils vom Fass 0,3l
0,5l
Berliner Perle Helles 0,33l
Berliner Perle alkoholfrei 0,33l
Krombacher Hefeweizen 0,5l
Krombacher Hefeweizen alkoholfrei 0,5l
Schaumweine & Aperitifs
Hausgemachter Glihwein 0,3l
Amaretto 2cl
Rum 2cl
Prosecco Vinum Terre Al Piano Frizzante
Venetien 0,1l

Antech Crémant de Limoux AOC | Brut Blanc
,Mademoiselle Marguerite”

Languedoc-Roussilion 0,11
mind. 18 Monate Hefelager | traditionelle Flaschengarung
Ausgewogener Geschmack mit Noten von griinem Apfel und weiRRen Frichten

Aperol Spritz 0,21
alkoholfreie Aperol Spritz 0,21
Lillet Wild Berry 0,2l
Limoncello Spritz 0,2l
Glih Gin 0,3l

Tanqueray Gin 3cl | Apfelsaft | Orangensaft | Zimt | Nelken |Sternanis

oo b~ b b

1,5
2,5

5,5

7,5

7,5
6,5

A - Glutenhaltiges Getreide | B-Krebstiere | C-Eier | D-Fisch | E-Erdniisse | F-Soja | G- Milch/Milchzucker (Laktose) | H-Schalenfriichte (Nisse) |

I-Sellerie | J-Senf | K-Sesam | L-Sulfit/Schwefeldioxid | M-Lupine | N-Weichtiere

q




S\

Restaurant & Café

Offene Weine

WeilRwein

2024 Stadecker Grauer Burgunder |BIO | QbA |

trocken | Rheinhessen | Weingut Beck
Fruchtig mit Apfel- und Birnennoten, erfrischend und elegant

2024 Sauvignon Blanc ,,Black Label“ Albert Glas
trocken |QbA | Pfalz

Aromen von Zitrus, Stachelbeere und Krduter

2024 Dr. Ganz Riesling | trocken |Nahe

Edition: Guldentaler Apostelberg
Frisch, mineralisch, Zitrusbetont, straff und elegant

Roséwein

2024 Markus Schneider Rosé

trocken | Pfalz |Cuvée Cabernet Franc & Syrah
Fruchtig mit Apfel- und Birnennoten, erfrischend und elegant

2024 Kaiserbaum FEEL GLUCK ,,Frauke” | trocken
Pfalz | Cuvée Dornfelder & Spatburgunder

Wunderbar spritzig-frisch und mit der idealen Balance zwischen
Fruchtsdure und einem Tick Restsiifse

Rotwein

2023 Margarethenhof Spatburgunder | trocken
Pfalz

Fruchtig, samtig mit Kirschnoten und eleganter Struktur

2019 Stefan Bauer — Blauer Zweigelt

trocken | Wargam (Osterreich)
Frisch, wiirzig mit Quittennote und samtiger Struktur

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,11
0,75I

0,11
0,75I

32

43

6,5
39

32

32

43

8,5
47

A - Glutenhaltiges Getreide | B-Krebstiere | C-Eier | D-Fisch | E-Erdniisse | F-Soja | G- Milch/Milchzucker (Laktose) | H-Schalenfriichte (Nisse) |

I-Sellerie | J-Senf | K-Sesam | L-Sulfit/Schwefeldioxid | M-Lupine | N-Weichtiere

t‘




	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4

