

Heißgetränke

Café Crema	0,21	3,4
Cappuccino	0,21	3,8
Latte Macchiato	0,31	4,5
Milchkaffee	0,31	4,5
Flat White	0,21	4,5
Espresso		3
Doppelter Espresso		4
Heiße Schokolade	0,31	4
Pumpkin Spice Latte	0,31	4,5
Energie Booster Zitrone Ingwer Minze Orange Honig	0,31	5

Alle Getränke können auf Wunsch mit entkoffeiniertem Kaffee, Vollmilch oder Hafermilch zubereitet werden.

Alkoholfreie Getränke

Spreequell Mineralwasser mit und ohne Kohlensäure	0,25l 0,75l	3 5,5
Rauch Säfte Apfel Kirsch Orange schwarze Johannisbeere Alle Säfte sind auch als Schorle erhältlich.	0,21	4
Frischer Orangensaft od. Grapefruitsaft	0,251	5
Coca-Cola Cola Zero Fanta Sprite	0,251	3
Schweppes Ginger Ale Tonic Water Bitter Lemon	0,21	4
Hausgemacher Eistee - Winter Wunder Grüner Tee, Kokossirup Limettensaft Minze	0,31	5
Hausgemacher Limonade – Santas Erfrischu Bitter Lemon Kirschsaft Karamell	ung 0,3l	5





Teekarte

Morgentau 0,31 € 5,00 China · Sencha · Sommer Aromatisierter Grüner Tee mit Mango-Zitrusgeschmack **Green Leaf** 0,31 € 5,00 Indien · Grüner Tee · Sommer Sorgfältig gearbeiteter Gartentee mit zart-herbem Aroma **Darjeeling Summer Gold** 0,31 € 5,50 Indien · Schwarzer Tee · Sommer Blumige Eleganz und ein köstlich rundes Aroma 0,31 € 5,50 **Assam Earl Grey** Indien · Aromatisierter Schwarzer Tee mit Bergamotte · Sommer Edle malzige Assam Note mit einem spritzig, frischen Schuss Bergamotte Plum & Cinnamon 0.31 € 4,50 Aromatisierter Früchtetee mit Pflaumengeschmack Aromatischer Duft frischer Pflaumen mit Holunder, Ananas **Chamomile Blossom** 0,31 € 4,50 Kräutertee Herb, blumiger Kräutertee mit ganzen Kamillenblüten Weißer Tee - Pai Mu Tan & Melon 0,31 € 6,00 China · Frühjahr Aromatisierter Weißer Tee mit Melonengeschmack **Red Fruit** 0,31 € 4,50 China · **Sencha** · Sommer Aromatisierter Früchtetee mit Himbeer- Kirschgeschmack **Natural Herbs** 0,31 € 5,00 Kräutertee – frisch und aromatisch Life & Beauty 0,31 € 5,50

Aromatisierter Kräutertee mit Passionsfruchtgeschmack

Kräutertee mit der Süße tropischer Früchte und der Spritzigkeit von Zitronenverbene



Bier

Lemke Pils vom Fass Berliner Perle Helles Berliner Perle alkoholfrei Krombacher Hefeweizen Krombacher Hefeweizen alkoholfrei	0,3I 0,5I 0,33I 0,33I 0,5I 0,5I	4 5 4 4 5 5
Schaumweine & Aperitifs		
Hausgemachter Glühwein Amaretto Rum	0,3l 2cl 2cl	5 1,5 2,5
Prosecco Vinum Terre Al Piano Frizzante Venetien	0,11	5,5
Antech Crémant de Limoux AOC Brut Bla "Mademoiselle Marguerite" Languedoc-Roussilion mind. 18 Monate Hefelager traditionelle Flascher Ausgewogener Geschmack mit Noten von grünem	0,1l ngärung	7,5
Aperol Spritz alkoholfreie Aperol Spritz	0,2l 0,2l	7,5 6,5
Lillet Wild Berry Limoncello Spritz	0,2l 0,2l	7,5 7
Glüh Gin Tanqueray Gin 3cl Apfelsaft Orangensaft Zimt	0,31 : Nelken Sternanis	7,5





Offene Weine

Weißwein

2024 Stadecker Grauer Burgunder BIO QbA trocken Rheinhessen Weingut Beck Fruchtig mit Apfel- und Birnennoten, erfrischend und elegant	0,1l 0,75l	6 32
2024 Sauvignon Blanc "Black Label" Albert Glas trocken QbA Pfalz Aromen von Zitrus, Stachelbeere und Kräuter	0,1l 0,75l	7 43
2024 Dr. Gänz Riesling trocken Nahe Edition: Guldentaler Apostelberg Frisch, mineralisch, Zitrusbetont, straff und elegant	0,1l 0,75l	6,5 39
Roséwein		
2024 Markus Schneider Rosé trocken Pfalz Cuvée Cabernet Franc & Syrah Fruchtig mit Apfel- und Birnennoten, erfrischend und elegant	0,1l 0,75l	6 32
2024 Kaiserbaum FEEL GLÜCK "Frauke" trocken Pfalz Cuvée Dornfelder & Spätburgunder Wunderbar spritzig-frisch und mit der idealen Balance zwischen Fruchtsäure und einem Tick Restsüße	0,1l 0,75l	6 32
Rotwein		
2023 Margarethenhof Spätburgunder trocken Pfalz Fruchtig, samtig mit Kirschnoten und eleganter Struktur	0,1l 0,75l	7 43
2019 Stefan Bauer – Blauer Zweigelt trocken Wargam (Österreich) Frisch, würzig mit Quittennote und samtiger Struktur	0,1l 0,75l	8,5 47

